
 
 

UCHWAŁA NR LXXIV/609/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BODZENTYNIE 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Bodzentyn w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.8, art. 40 ust. 1 i 3, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.o ochronie 
zwierząt (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 572),  Rada Miejska w Bodzentynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Bodzentyn w 2023 roku stanowiacym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bodzentyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bodzentynie 

 
 

Teresa Bzymek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 5 kwietnia 2023 r.

Poz. 1607



Załącznik do uchwały Nr LXXIV/609/2023 

Rady Miejskiej w Bodzentynie 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Bodzentyn w 2023 roku 

Rozdział 1. 
Cele programu 1.1 

Program walki z bezdomnością zwierząt, zwany dalej „Programem", ma na celu ograniczenie zjawiska 
bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Bodzentyn oraz zapewnienie właściwej opieki 
bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym 
w granicach administracyjnych Gminy Bodzentyn. 

Rozdział 2. 
Zadania 2.1 

1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt. 17 ustawy o ochronie 
zwierząt. 

2. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

3. Zapobieganie bezdomności zwierząt. 

4. Ograniczenie niekontrolowanego rozrodu bezdomnych psów i kotów. 

5. Opieka nad bezdomnymi kotami wolno żyjącymi. 

6. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację/kastrację psów i kotów. 

7. Usypianie ślepych miotów. 

8. Poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

9. Edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach, zwierząt domowych, 
a w szczególności psów i kotów. 

10. Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom objętym Programem w przypadku, gdy: 
zostały poszkodowane w wypadkach komunikacyjnych, zostały w inny sposób okaleczone, pogryzły ludzi - 
muszą być odłowione, przetrzymane oraz muszą przejść kwarantannę (badanie w kierunku wścieklizny). 

2.2. 

Gmina będzie prowadzić poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych psów i kotów poprzez: 

1. prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu Gminy tj. stworzenie 
elektronicznej bazy danych na stronie internetowej oraz umieszczenie zdjęć i informacji dotyczącej 
wyłapywanych zwierząt na tej stronie oraz tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy, 

2. prowadzenie za pomocą mediów akcji edukacyjnej zachęcającej do zaopiekowania się bezdomnym psem 
lub kotem, 

3. współpraca z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt 
w poszukiwaniu nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

2.3 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1607



Właściciel, który na skutek ważnych przyczyn życiowych lub zdrowotnych zmuszony jest zrezygnować 
z dalszego utrzymania swojego zwierzęcia domowego, winien zapewnić mu dalszą opiekę poprzez 
znalezienie nowego właściciela (opiekuna), przekazać do schroniska itp. 

Rozdział 3. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 3.1 

Czynności odławiania bezdomnych zwierząt prowadzone są przez firmę „BAROS” Maciej Glijer 
z siedzibą przy ul. Berezów 76 C, 26-130 Suchedniów, z którym Gmina Bodzentyn ma podpisaną stosowną 
umowę. 

3.2 

Na terenie Gminy wprowadza się wyłapywanie bezdomnych zwierząt: 

1. stałe na interwencje, zgłoszenie w sytuacji, gdy zwierzę stwarza poważne zagrożenie dla ludzi lub innych 
zwierząt, 

2. okresowe, po wcześniejszym ogłoszeniu. 

3.3 

Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, 
a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwa ludzi. 

3.4 

Bezdomne zwierzęta domowe wyłapywane na terenie gminy będą objęte opieką weterynaryjną, którą 
zapewni lek. wet. Leszek Tuśnio zatrudniony w firmie „BAROS”. Opieka weterynaryjna polegać będzie na: 

1. ocenie stanu zdrowia, 

2. niezbędnym zabiegom chirurgicznym dla ratowania ich zdrowia lub życia, 

3. niezbędnym zabiegom profilaktycznym, 

4. wykonanie obligatoryjnej sterylizacji/kastracji wyłapanych zwierząt. 

3.5 

Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla ich życia i zdrowia, a także 
nie będzie zadawał im cierpienia. 

3.6 

Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

3.7 

Zdrowe zwierzę po zabiegach i leczeniu będzie umieszczone w schronisku dla bezdomnych zwierząt 
prowadzonym przez firmę „BAROS” (weterynaryjny numer identyfikacyjny – 26103401), w celu 
zapewnienia bezterminowej opieki lub do czasu adopcji. 

Rozdział 4. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami 4.1. 

Wolno żyjące na terenie Gminy Bodzentyn koty podlegają opiece gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1607



4.2. 

Opieka nad bezdomnymi kotami wolno żyjącymi realizowana będzie przez: 

1. zapewnienie dokarmiania oraz wody pitnej w miejscach ich przebywania w razie potrzeby, 

2. w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy. 

Rozdział 5. 
Zasady finansowania zabiegów kastraci i sterylizacji 5.1. 

Gmina Bodzentyn pokrywa koszty sterylizacji/kastracji psów lub kotów mieszkańcom Gminy, którzy 
zadeklarowali chęć adopcji bezdomnego zwierzęcia. 

Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa wyżej: 

1. Gmina Bodzentyn zawarła umowę z firmą „BAROS”, która zapewnia obsługę lekarza weterynarii 
w osobie Pana Leszka Tuśnio dokonującego zabiegi kastracji lub sterylizacji finansowanych z budżetu Gminy. 

2. Mieszkaniec Gminy Bodzentyn, który zadeklarował chęć adopcji bezdomnego zwierzęcia, składa 
w Urzędzie Miasta i Gminy Bodzentym wniosek, którego wzór stanowi załącznik nr 1 "Programu". 

3. Urząd Miasta i Gminy w Bodzentynie wystawia zlecenie zabiegu weterynaryjnego (załącznik nr 2 do 
niniejszego „Programu”) i na warunkach określonych w umowie, pokrywa koszt zabiegu bezpośrednio 
lekarzowi weterynarii na podstawie wystawionego rachunku. 

5.2. 

1. Gmina Bodzentyn w ramach odrębnej umowy pokrywa koszty sterylizacji/kastracji zwierząt 
towarzyszących, tj.: psów i kotów należących do mieszkańców Gminy Bodzentyn. 

2. Zabiegi, o których mowa wyżej będzie wykonywał Gabinet Weterynaryjny „Małe i Duże Zwierzęta” lek. 
wet. Piotr Świderski, ul. Langiewicza 30, 26-010 Bodzentyn i Gabinet Weterynaryjny ”eMwet„ lek. wet. 
Marcin Mandziak, Brzezie 28, 27-225 Pawłów. 

3. Zwierzęta poddane zabiegom sterylizacji/kastracji zostaną oznakowane chipem i zarejestrowane 
w Ogólnopolskiej Bazie Danych. 

4. Limit zabiegów sterylizacji/kastracji przeprowadzanych na zwierzętach towarzyszących wynosi w 2023 
roku: 

- 40 zabiegów przeprowadzonych na psach, 

- 60 zabiegów przeprowadzonych na kotach. 

5. Rozliczenie zabiegów dokonywanych przez Gabinet Weterynaryjny „Małe i Duże Zwierzęta” lek. wet. 
Piotr Świderski i Gabinet Weterynaryjny "eMwet" lek. wet. Marcin Mandziak, Brzezie 28, 27-225 Pawłów 
następować będzie po przedłożeniu faktury, wg stawek określonych odrębnymi umowami. 

Rozdział 6. 
Warunki usypiania zwierząt6.1 

Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla zwierząt 
bezdomnych lub w lecznicy dla zwierząt (wymagany jest humanitarny stosunek pracownika do 
czworonoga), zabiegi wykona lek. wet. Leszek Tuśnio na podstawie umowy z firmą BAROS. 

6.2 

Zwierzę usypiane musi być traktowane - do ostatniej chwili życia - łagodnie i przyjaźnie, należy 
zaoszczędzić mu stresu i dodatkowych cierpień, a sam zabieg uśpienia powinien być wykonywany przez 
lekarza weterynarii w sposób humanitarny (narkoza, następnie środek usypiający podany dożylnie). 

6.3 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1607



Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

Rozdział 7. 
Współpraca z mieszkańcami w ramach politykiograniczenia bezdomności zwierząt 

7.1. 

Gmina prowadzić będzie działania edukacyjne mające na celu podniesienie poziomu wiedzy 
mieszkańców w zakresie obowiązków, jakie ciążą na osobach utrzymujących lub hodujących psy i koty oraz 
propagowanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt domowych jako najskuteczniejszej metody 
ograniczenia bezdomności zwierząt w szczególności poprzez przeprowadzanie szkoleń dla radnych, 
sołtysów oraz młodzieży szkolnej. 

7.2 

Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Bodzentyn realizowane jest przez: 

1. konsekwentne egzekwowanie przepisów prawa, w tym lokalnego w zakresie obowiązków właścicieli 
zwierząt domowych 

2. sukcesywne wyłapywanie z terenu Gminy Bodzentyn zwierząt chorych, agresywnych, stanowiących 
zagrożenie dla zdrowia lub życia ludzkiego wskutek pogryzienia, także potrąconych przez pojazdy 
mechaniczne. 

7.3 

1. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich 
następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Bodzentyn z właścicielem gospodarstwa. 

2. Umowy te zawierane są każdorazowo w indywidualnych przypadkach z Panem Hubertem 
Jędrzejczykiem prowadzącym gospodarstwo rolne w msc. Wzdół Rządowy 47, 26-010 Bodzentyn. 

3. Koszty związane z zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn utraciły 
swoje dotychczasowe schronienie ponosi Gmina Bodzentyn, a w przypadku, gdy możliwe jest ustalenie 
właściciela tego zwierzęcia kosztami opieki zostanie obciążony jego właściciel. 

7.4 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizowany jest przez firmę „BAROS” Pan Maciej Glijer i zatrudnionego w niej lekarza weterynarii Pana 
Leszka Tuśnio tel. 607596920, 41 2544220. 

Kontakt z Urzędem Miasta i Gminy w Bodzentynie poza godzinami pracy i w dni wolne pod nr telefonu 
41 3115794. 

Rozdział 8. 
Finansowanie programu 8.1 

Środki finansowe na realizację programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt będą uchwalane 
w corocznym budżecie Gminy. 

8.2 

Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Bodzentyn. 

1. W budżecie na 2023 rok Gmina przeznaczyła środki w wysokości 111 500,00 zł  na: 

a) odławianie i zapewnienie schronienia oraz opieki bezdomnym zwierzętom, 

b) opiekę weterynaryjną i sterylizacje oraz kastrację bezdomnych zwierząt, 

c) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1607



d) adopcję, 

e) szkolenia dla mieszkańców. 

2. Powyższe kwoty wydatkowane będą na podstawie umów z podmiotami realizującymi zadania na rzecz 
Gminy Bodzentyn. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1607



Załącznik nr 1 

Urząd Miasta i Gminy  

w Bodzentynie 

Wniosek 

o wydanie zlecenia na zabieg weterynaryjny 

Rodzaj zabiegu  ……………………………….....................….. 

Gatunek zwierzęcia  ……………………………….....................….. 

Rasa płeć   ……………………………….....................….. 

Dodatkowe informacje ……………………………….....................….. 

  

(podpis wnioskodawcy) 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1607



Załącznik nr 2 

Firma „BAROS” 

Berezów 76 c 

26-130 Suchedniów 

ZLECENIE NR ............../23 ZABIEGU WETERYNARYJNEGO 

Rodzaj zabiegu ……………………………….……………….. 

Gatunek zwierzęcia ……………………………..........……………. 

Rasa   ....................................................................... 

Płeć   ……………………………….....................….. 

   

(podpis Burmistrza) 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1607


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 8


		2023-04-05T10:31:48+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




